

حماس: توافق امارات

نابودی «اسرائیل» را به تعویق نمی‌اندازد

در شرایطی که مقامات امارات مدعی هستند عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را هبیردی و به نفع فلسطینی‌ها خواهد بود، جنبش حماس تأکید کرد که این توافق دشمن صهیونیست را نجات نخواهد داد و دیر یا زود نابود خواهد شد.

امارات با رسمی کردن توافق با رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند امنیت مرزهای این رژیم در سرزمین‌های شمالی و منطقه را افزایش دهد اما گروه‌های مقاومت فلسطین اعلام کرده‌اند که این توافق مانع مبارزه با صهیونیست‌ها نخواهد شد.
باسم نعیم، عضو دفتر روابط بین‌الملل جنبش حماس تأکید کرد که امارات از رهگذر توافق عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی تمامی تاوهای جهان عرب دربارہ مسئله فلسطین را در هم شکست.
نعیم روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تأکید کرد:«علنی کردن این توافق، غافلگیرکننده نبود،ولی از نظر فزم و زمان، وقیحانه بود.»وی تصریح کرد:«هر کس طی سال‌های گذشته پیگیری اخبار عادی‌سازی روابط باشد، به خوبی شاهد تلاش کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به ویژه امارات خواهد بود.»
این مسئول فلسطینی ادامه داد:«امارات در سال‌های اخیر، همه ارزش‌های ملی، مذهبی و تاریخی منطقه را کنار گذاشته است تااز این طریق بتواند در نقشه بین‌الملل جایگاهی پیدا کند، هرچند که این مسئله علیه ملت‌های منطقه و آینده آنان باشد.»
نعیم بر این باور است:«حکام امارات نمی‌دانند که در بخش اشتباه تاریخ ایستاده‌اند و اینکه چنین تلاش‌های مذبح‌نحانی برای طولانی کردن عمر رژیم صهیونیستی، به شکست منتهی خواهد شد.»وی خاطرنشان کرد:«کشورهایی که در پی عادی‌سازی روابط هستند، بر اندازه تلاش و هزینه کنند، نخواهند توانست قطب‌نمای منطقه را نسبت به دشمن اصلی که همان رژیم صهیونیستی است، تغییر دهند.»

این مسئول حماس ضمن انتقاد از حضور علنی امارات در زمان اعلام طرح صلح تحمیلی امریکا موسوم به «معامله قرن» تأکید کرد:«جری این طرح به معنای نابودی آرمان فلسطین و پایان بخشیدن به هر فرصت واقعی برای تشکیل کشور فلسطین به پایتختی قدس است.»
نعیم در پایان از حاکمان امارات خواست که تاریخ مطالعه کنند و بدانند که استعمارگران بسیاری آمدند و رفتند، ولی در فلسطین، هیچ کس جز ساکنان اصلی آن، جایی ندارد و دشمن صهیونیست نیز دیر یا زود نابود خواهد شد.
دبیر کل کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین هم ضمن انتقاد از سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب به دلیل عدم واکنش به توافق ابوظبی - تل‌آویو از کشورهای عربی درخواست کرد برای سز هم وزن این توافق تلاش کنند.
صائب عرفیات اعلام کرد:«ایزنی‌های رامله با اتحادیه عرب در خصوص توافق امارات رژیم صهیونیستی به هیچ نتیجه‌ای نرسیده و وضعیت در خصوص سازمان همکاری اسلامی هم به همین صورت است.»
فلسطینی‌ها انتظار داشتند جهان عرب موضع تندی به توافق ابوظبی با رژیم صهیونیستی در پیش بگیرد اما رژیم‌های عربی برخلاف انتظار فلسطینی‌ها از این توافق استقبال کرده و حتی برخی از آن کشورها برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل اعلام آمادگی کردند.

■ **توافق مثبت!**

به‌رغم مخالفت گروه‌های فلسطینی با عادی‌سازی امارات با اسرائیل، مقامات ابوظبی این توافق را مثبت ارزیابی کرده‌اند.
انور قرقاش، وزیر مشاور در امور خارجه امارات دیروز در حساب توییتری خود نوشت:«تمام جستجوانه امارات آب‌های ساکن و اکره را به حرکت در آورد، تمهیدات برای عبور از لایه‌های درختک در گذشته جهان عرب مانند فاجعه (فلسطین، شکست (عرب) در جنگ با اسرائیل) و جنگ‌های داخلی ضروری است. لذا معاهده در راستای بسیاری از طرح‌های صلح بوده یک تحول راهبردی مثبت برای اعراب است.»
این مقام امارتی همچنین با اشاره به برخی موضع‌گیری‌ها در قبال توافق صلح امارات و رژیم صهیونیستی نوشت:«در مقابل می‌بینیم که هر پایتخت تأثیر گذار و شخصیت معتبر بین‌المللی این معاهده را استود و آن را تبریک گفت و از این تحول راهبردی تمجید کرد.
بازندگان این تحول تجار و دلالتن مسائل سیاسی هستند. مسلم است که حق و حقوق باقی است و تبه نمی‌شود بلکه چنین تحولاتی فرصت‌ها را تقویت می‌کند.»
مقامات ابوظبی مدعی هستند که با این توافق، مانع اشتغالگری صهیونیست‌ها در کرانه باختری شده‌اند اما مقامات تل‌آویو گفته‌اند که اجزای الحاق همچنان روی میز است.
حتی دیروز، روزنامه یديعوت آحارونوت، در گزارشی نوشت که طرح الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری عملاً آغاز شده است.
این روزنامه نوشت:«دولت اسرائیل تعدادی پروژه عظیم شهرک‌سازی را در کرانه باختری تصویب کرد که اجزای اولیه الحاق بخش گسترده‌ای از این منطقه محسوب می‌شود.»
اوآویو تا جایی برای اماراتی‌ها مهم به شمار می‌رود که صدای هر مخالفی علیه این عادی‌سازی را خاموش می‌کند.
در همین راستا، منابع اماراتی روز سه‌شنبه از بازداشت هفت نفر در امارات به اتهام مخالفت با عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی خبر دادند.
به نوشته وبگاه یونیوز، «ببروهای امنیتی اماراتی دو تبعه اردنی، دو تبعه فلسطینی، دو اماراتی و یک فرد دیگر را که تابعیت او هنوز مشخص نیست، بازداشت کرده‌اند.»

رویکرد

هشدار روس‌ها به اروپا درباره دخالت در بلاروس

همه چیز نشان از آن دارد که اروپا و امریکا امیدوارند اعتراضات مردمی اخیر بلاروس را کاتالیزه کرده و از قبل آن یک انقلاب رنگی البته این بار با سربندها و موج‌بندهای سفید در این کشور راه بیندازند. در چنین شرایطی رئیس‌جمهور روسیه ولی مسازنکو با صدور اعلام آمان یا محصور تحولات بلاروس گفته دخالت کشورهای خارجی در امور داخلی بلاروس قابل قبول نیست و می‌تواند به افزایش تنش‌ها منجر شود. به گزارش تاس، دفتر مطبوعات کاخ کرملین طی بیانیه‌ای اعلام کرده یک تماس تلفنی تا سوی آنکارا مکل، صدراعظم آلمان صورت گرفته و او با پوتین در مورد اعتراضات و ناآرامی‌های بعد از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور صحبت کردند.

در بیانیه کرملین آمده است: «روسیه اظهار داشته که تلاش کشورهای خارجی برای دخالت در امور داخلی این کشور (بلاروس) قابل قبول نیست و می‌تواند موجب افزایش تنش‌ها شود.»

بر اساس این بیانیه همچنین ولادیمیر پوتین خطاب به مکرل گفت است که امید بر آن است که این وضعیت در بلاروس هر چه سریع‌تر بهبود پیدا کند. طی روزهای گذشته، معترضان بسیاری در شهرهای مختلف بلاروس به بهانه تقلب در انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری و انتخاب مجدد «الکساندر لوکاشنکو»، رئیس‌جمهور بلاروس دست به تجمع زدند. رهبر مخالفان خاتم «سوتلانا نیکانوفسکیا»، رقیب اصلی لوکاشنکو در انتخابات اخیر که اکنون به لیتوانی گریخته است، با ارسال پیام‌هایی برای تحریک معترضان اعلام کرده است که آماده به دست گرفتن قدرت است و اروپایی‌ها در تدارک تحریم‌هایی علیه این کشور هستند. همچنین دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا روز دوشنبه پیش از ترک کاخ سفید و رفتن به شهر مینیاپولیس در جمع خبرنگاران گفت: «وضع وحشتناکی در بلاروس وجود دارد. ما به دقت در حال پیگیری اوضاع هستیم.»

چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۹ | ۲۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۱

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

تهدید مجدد ترامپ به اغتشاش در نوامبر

ترامپ: رأی نیاورم ثقلب شده‌است!



■ **گزارش یک رئیس‌جمهور امریکا**

در شرایطی که

احتمال روی آوردن او به تقلب برای پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری مطرح شده، خود با زیر سؤال بردن روند انتخابات پستی‌گفت که اگر ماه نوامبر شکست بخورد، تقلب شده است. طرح‌رای‌گیری پستی به دنبال شیوع بیماری کرونا، قانونگذاران امریکایی را بر آن داشته تا مجموعه‌ای از تغییرات در سازمان پست امریکا را بررسی کنند که

به گفته آنها پیش از برگزاری فرآیند انتخابات باعث ایجاد تأخیر در تحویل بسته‌های پستی می‌شوند. این در حالی است که دونالد ترامپ و دولتش تأکید دارند که اجزای طرح‌رای‌گیری پستی در امریکا زمینه‌ساز برای تقلب گسترده در میان رای‌دهندگان مساعد خواهد کرد.
از این رو ترامپ که چند ماه است بدون ارائه مدرکی از تقلب در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ صحبت می‌کند، روز دوشنبه در پایان سخنرانی برای هوادارانش در شهر اوشکوش واقع در ایالت ویسکانسین گفت:

■ **خبر**

نخست‌وزیر عراق هم‌زمان با سفرش به امریکا گفت که «کشورش هنوز به کمک امریکا برای مبارزه با داعش نیاز دارد» تا مشخص شود او در اجزای مصوبه پارلمان عراق برای اخراج نیروهای امریکایی جدی نیست.
به گزارش فارس، مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق می‌گوید کشورش برای مبارزه با گروه تروریستی داعش هنوز به کمک‌های امریکایی‌مانند

■ **گزارش ۲**

دادگاه بین‌المللی ویژه رسیدگی به پرونده ترور رفیق حریری بعد از ۱۵ سال، دیروز حکم نهایی صادر و چهار عضو حزب‌الله را به مشارکت در ترور رفیق حریری، نخست‌وزیر پیشین لبنان متهم ولی تأکید کرد که هیچ شواهدی وجود ندارد که نشان دهد حزب‌الله لبنان و سوریه در قالب سازمانی در ترور حریری نقش داشته‌اند. چهاردهم فوریه سال ۲۰۰۵، خودروی حامل رفیق حریری، نخست‌وزیر وقت لبنان در اثر انفجار یک کامیون بمب‌گذاری شده منفجر شد و حریری و ۲۰انفر از همراهانش از جمله باسل فلحان، وزیر اقتصاد سابق و چند تن از محافظان شخصی حریری کشته شدند. بعد از این انفجار، فتنه‌بزرگی در لبنان برپا شد که حامیان جریان غربگرای ۱۴ مارس لبنان آن را انقلاب سدر و حامیان حزب‌الله آن را جزو انقلاب‌های رنگی خواندند. سوریه و حزب‌الله که رقیب حریری محسوب می‌شدن، متهم به ترور حریری شدند و تحت فشار غربگرایان، امریکا و فرانسه، ۱۴ هزار نیروی سوری حاضر در لبنان، در ۲۷ آوریل ۲۰۰۵ از این کشور خارج شدند. هرچند جنگ ۲۳ روزه تابستان ۲۰۰۶ و نقش محوری حزب‌الله، تحولات را به سمت و سویی متفاوت سوق داد ولی بحث‌ها درباره نقش آفرینی حزب‌الله در این ترور، همچنان ادامه داشت. قرار بود حکم نهایی دادگاه حریری دو هفته قبل صادر شود ولی انفجار فاجعه‌بار بیروت آن را به تعویق انداخت تا اینکه دیروز سرانجام این حکم صادر شد.

به گزارش رویترز، قاضی دیوید ریوز سه‌شنبه خلاصه‌ای از حکم پرونده ترور رفیق حریری را خواند که در بخشی از آن آمده است: «هرچند حزب‌الله لبنان و حکومت سوریه می‌توانستند برای حذف حریری و متحدان سیاسی او انگیزه داشته باشند اما هیچ مدرکی وجود ندارد که دست داشتن رهبری حزب‌الله را در به قتل رساندن آقای حریری نشان دهد و هیچ شاهدی هم برای

«ما باید در انتخابات پیروز شویم. نمی‌توانیم بازی بخوریم. بروید و رأی دهید. اگر رأی‌گیری غیابی انجام دادید، اطمینان حاصل کنید که رأی شما شمارش می‌شود. از این مسئله مطمئن شوید چون تنها راهی که ممکن است ما در انتخابات شکست بخوریم این است که در انتخابات تقلب شود. این را به یاد داشته باشید. این تنها راهی است که ممکن است ما در انتخابات بیازیم، پس باید خیلی مراقب باشیم.»

ترامپ در ویسکانسین بار دیگر پیروزی جویداین،

نامزد دموکرات‌ها را عامل افول کشورش معرفی کرد و با اعلام اینکه اگر بایند در انتخابات پیروز شود، امریکا به یک ونژوتلائی دیگر تبدیل می‌شود، گفت: «باید اسب تروای سوسیالیسم علیه امریکا است و هیچ کس در کشوری که بایند رئیس‌جمهور آن است امنیت نخواهد داشت.»
در این تجمع انتخاباتی، طرفداران ترامپ فریاد زدند: «چهار سال بیشتر» و پس از آن ترامپ گفت که پس از آن برای چهار سال دیگر خواهیم رفت.

الکاظمی هنوز به کمک امریکا نیاز دارد

«هن نقش بستجی را در عراق ایفا نمی‌کنم» به نوشته آسوشیتدپرس، نخست‌وزیر عراق برخی اقدامات را در این کشور مانند شلیک راکت به منطقه سبز بغداد و ترور رفیق حریری یک نفع کاسیان داوگ» دانسته و مدعی شد: «این اقدامات مجرمانه، نتیجه سال‌ها درگیری است. پس تعجب‌آور نیست که شاهد اعمال مجرمانه در اینجا و آنجا برای بی‌ثبات کردن کشور باشیم.»

دادگاه رفیق حریری موش‌زاید

دخالت سوریه در این ماجرا وجود ندارد.» خلاصه حکم ۲ هزار و ۶۰۰ صفحه‌ای دادگاه همین یک بار اگرآفا است که نقش سازمانی حزب‌الله و سوریه در این ترور را رد کرده، ولی قاضی دادگاه با متهم کردن پنج عضو حزب‌الله از جمله شهید مصطفی بدرالدین در ترور حریری، همچنان بعد از ۱۵ سال هم، استخوانی در گلو نگه داشته است. دادگاه اعلام کرده که متهمان «سلیم عیاش»، «حسن مرعی»، «حسن عنبسی»، «اسد صبرا» به علاوه مصطفی بدرالدین (اعضای حزب‌الله) متهم به مشارکت در انجام این ترور هستند. دادگاه گفته که متهمان در روز حادثه از خط‌های استفاده کرده‌اند که پس از آن هر گز استفاده نشده است. دادستان برای رسیدن به متهمان ترور حریری به تماس‌های تلفنی متعددی در روز حادثه به دقت بررسی شده است. دادگاه همچنین انگشت اتهام به سمت سوریه دراز کرده و مدعی شده سوریه‌ها قصد تحمیل نامزدهای خود در انتخابات لبنان را بر رفیق حریری داشته‌اند

سوریه اصرار داشته که دوره ریاست‌جمهوری «امیل لحود» تمدید شود اما قبل از ترور حریری، متحدان وی به پایان «تسلط سوریه» در لبنان فرا خوانده بودند. دادگاه هرگز اشاره‌ای در طرح کرد که چه بسا حزب‌الله و سوریه از ترور رفیق حریری سود برده باشند، ولی تصریح می‌کند: «هیچ لیبلی مبنی بر دخالت مستقیم سوریه و دست داشتن رهبری حزب‌الله در این ترور وجود ندارد و سید حسن نصرالله (دبیر کل حزب‌الله) و رفیق حریری روابط خوبی با یکدیگر داشته‌اند.»
دادگاه می‌گوید که اظهارات ۲۹۷ شاهد در امرای ترور رفیق حریری را شنیده و ترور رفیق حریری یک عملیات تروریستی بود که با اهداف سیاسی اجرا شد: «ما برای رسیدن به متهمان ترور حریری به تماس‌های تلفنی متعددی در روز حادثه با راه‌آنها تماس گرفتیم و پیشینه سیاسی این ترور انگیزه‌ای برای انجام آن ایجاد کرده است.»
حزب‌الله لبنان بارها از تباط خود را با انفجار ۱۴ آوریل ۲۰۰۵ رد کرده است. پیش از آنکه قاضی‌های دادگاه بین‌المللی ویژه



۱۵۱۵

||روزنامه‌های جهان| شماره ۶۰۰۴

تکنیک. هدف آنها ترساندن مردم از رأی دادن است، آنها هر چقدر بیشتر بتوانند آشوب ایجاد کنند بیشتر این ترس را دربارہ اینکه رأی شما قرار نیست در انتخابات شمرده شوند ایجاد می‌کنند.»

برنی سنندز نیز که قبلاً در رقابت مقدماتی حزب دموکرات برای تعیین نامزد ریاست‌جمهوری این حزب شرکت داشته، دوشنبه شب هشدار داد: «دونالد ترامپ دار ما را در مسیر نزولی رفتن به سمت استبداد به پیش می‌برد و اگر دموکرات‌ها در انتخابات نوامبر شکست بخورند تصور هزینه بالای این شکست بسیار سخت خواهد بود.»

سنندز خاطرنشان کرد: «این انتخابات مهم‌ترین انتخابات تاریخ مدرن این کشور است. در پاسخ به مجموعه بی‌سابقه بحران‌هایی که ما با آنها مواجه هستیم نیاز به یک پاسخ بی‌سابقه و جنبشی در میان مردمی که آماده ایستادگی و مبارزه برای دموکراسی و شرافت و طمع علیه کاری، الیگارش‌ی و استبداد هستند، داریم؛ جنبشی که هرگز مشابه آن قبلاً دیده نشده است.»

■ **احتمال تقلب ترامپ**

رئیس‌جمهور امریکا در حالی درباره تقلب مخالفانش در انتخابات جنجال آفرینی کرده است که روزنامه امریکایی نیویورک‌تایمز در گزارشی با انعکاس جمع‌بندی نشست‌هایی درباره خطراتی که انتخابات ۲۰۲۰ را تهدید می‌کند، با حضور گروهی از مقام‌های سابق دولت امریکا از هر دو حزب، تیلیگران سیاسی، و کلا و روزنامه‌نگاران نوشت: «ما با احتمال بسیار بالایی از زبانی می‌کنیم که انتخابات نوامبر با چشم‌انداز سیاسی و هرج و مرج حقوقی و قانونی زیادی روبه‌رو خواهد شد. ترامپ احتمالاً قصد دارد نتیجه انتخابات را با ابزارهای قانونی و فرائز از قانون به چالش بکشد.»

بر اساس این گزارش، شرکت‌کنندگان در این پروژه تحقیقاتی بر این باورند که ترامپ در صورتی که با شکست مواجه شود، از تاکتیک‌های مختلفی استفاده خواهد کرد از جمله فدرالیزه کردن گارد ملی برای توقف شمارش رأی پستی.

■ **هشدار پلیوسی و سنندز**

مارک میدوز، رئیس دفتر کاخ سفید روز یک‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفته بود: «سنندز و مدرکی دال بر عدم وقوع تقلب گسترده در میان رای‌دهندگان (اجزای این طرح) وجود ندارد.»
این موضع‌گیری، نانسسی پلیوسی و برنی سنندز، دو تن از منتقدین سر سخت ترامپ را به واکنش واداشت. پلیوسی در این مورد به شبکه ام‌اس‌ان‌بی‌سی گفت: «به حرف‌های آنها توجهی

هادی محمدی

دخبل بر جامیان به بایند!

شخصیت ترامپ آن چیزی نیست که خودش برای سیاست‌های خرد و کلان امریکا تصمیم‌گیری کند و آنچه در خطوط اصلی و فرعی سیاست‌های امریکایی در جهان و در چهار سال گذشته شاهدش بوده‌ایم، حاصل یک نگاه جدید‌نگاه‌های قدرت در امریکاست. این مرکز تصمیم‌گیری نمی‌تواند فقط با رنگ جمهوری خواهان به طراحی سیاست‌ها و راهبردهای امریکا بپردازد، بلکه نشانه‌های زیادی وجود دارد که هر دو حزب اصلی امریکا در آن مشارکت دارند. بنیانیه سیاست‌های حزب دموکرات، به‌ویژه در قبال ایران یکی از شواهد است که همان رویکردهای ترامپ در خصوص برجام، مسائل موشکی و نفوذ و قدرت منطقه‌ای ایران را با اولویت حفظ اهرم‌های تحریم برای واداشتن مجدد ایران به مذاکره‌ای یکجانبه و دیکته کردن مطالبات امریکا به ایران، در برنلمه دارد. خارج شدن از همه‌قواعد و چارچوب‌ها و حتی سازمان‌های جهانی و تکیه و تأکید بر اینکه امریکا باید مالک همه چیز در جهان باشد، شتاب جهانی برای تغییر در نظم بین‌الملل و صف‌بندی‌های گوناگون و واکنش‌های محاسبه‌نشده از سوی امریکایی‌ها را به‌وجود آورد. ادبیات دیپلماتیک امریکایی، از چارچوب‌های گاوچرانی دوره ریگان هم نازل تر شده و متحدان و در واقع رهبران وابسته به امریکا را تحقیر و قبیای کوچک و بزرگ امریکا را به واکنش واداشت و دست‌بندی و انتلاف اتحادهای جدید و شتابان را که همگی به زیان امریکا بود، به‌وجود آورد. اوضاع امریکا در شورای امنیت سازمان ملل برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران و نتایج آن از فوت‌بال باسلون با باین مونیخ مضحک‌تر و رسوات‌تر بود، چرا که باسلون ۸ بر ۲ باخت و به بی‌اعتباری تن داد ولی ترامپ و امریکا ۱۲ بر ۲ بازی بزرگ خود در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا را واگذار کرد. این انزواى بین‌المللی نتیجه چهار سال رویه‌های حاکمیتی و حکومتی امریکادر جهان است و در تمامی عرصه‌ها اروپا، روسیه، چین، ایران و غرب آسیا با کارنامه دست‌خالی در سیاست خارجی باید به رقابت با دموکرات‌های امریکایی و این‌گونه فخر در کارنامه به‌جایی رسیده که ترامپ با خبرسازی توقیف‌کشتی با مجبور کردن امارات به علنی کردن روابط پنهان و گسترده با امارات نیاز به کارت‌بازی و موفقیت‌های مجازی و موهوم را بر ملامی کند. ترامپ تنها

به همه متحدان خود در جهان جفا کرده، بلکه به برجام‌پرستان داخلی ایران هم که همه حیثیت و آران خود را به برجام گره زدند، جفا کرده و به همین دلیل این برجام‌سازان، آرزوی برپاد رفته خود را به آمن بایند و دموکرات‌ها دخیل بسته‌اند. اگر بنا باشد بدانیم کدام‌یک از دو کاندیدای امریکا برای ایران و در عرصه جهانی فرصت‌سازی کرده، با همه فشارها و تقلای که علیه ایران در سال‌های اخیر شاهد بودیم، ایران از دموکرات‌ها و سیاست‌های ضد ایرانی آنها بیشتر خسارت دیده و هیچ فرصتی نیز برای ایران به‌وجود نیلورده است، این آنکه ترامپ با خودتزی و رفتار غیر عادی در عرصه جهانی و منطقه‌ای، نه‌تنها امریکا را در داخل کشورش، بلکه اغلب اهرم‌ها و مزیت‌هایش در خارج را نابود یا ویران کرده است و فرصت‌های راهبردی زیادی برای ایران فراهم نموده که دیپلماسی فعلی در ایران، آن را بارور نکرده است. همین که ترامپ با همه جهان دعوا دارد و سطح تنش را با آنها به سرعت افزایش می‌دهد و متحدانش را تحقیر می‌کند و گزینه‌ها و پتانسیل‌های امریکایی را نابود می‌کند، اگر هوشیار باشیم و از فرصت‌ها بهره بگیریم، چه در عرصه منطقه‌ای و چه در عرصه جهانی، و فویقات زیادی خواهیم داشت که فرصت‌های آن را امریکای ترامپ فراهم می‌کند و هزینه‌ای برای آن نمی‌پردازیم.

دوروز

دیپلمات روس به امریکا:

جمهوری دومینیکن

بازیکر مهمی در خلیج فارس است!

دیپلمات ارشد روس با بیان اینکه انتقضا تحریم تسلیحاتی ایران فقط اجزای کوچکی از ۲۲۲۱ ششورای امنیت است، تنها رأی مثبت

جمهوری دومینیکن به پیش‌نویس قطعنامه امریکاره‌با سرخه گرفت. به گزارش فارس، در ادامه اظهار‌نظرهای مقام‌های روسی در حمایت از پایان تحریم تسلیحاتی ایران و مخالفت با درخواست امریکا برای تمدید این محدودیت‌ها، مخیائیل اولیونوف، نماینده مسکو در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین به بیان نکته‌ای در این موضوع پرداخت.

اولیونوف باامداد روز سه‌شنبه در صفحه توییتر خود نوشت: «برخی افراد سعی می‌کنند انقضای محدودیت‌های تجارت تسلیحات (که دیگر به لحاظ قانونی و بالفعل چیزی نیست که به آن تحریم تسلیحات می‌گفتیم) با ایران در هجدهم اکتبر را به نوعی یک فاجعه نشان دهند.» وی در ادامه تأکید کرد: «در حقیقت، این فقط به معنای اجزای یکی از بندهای قطعنامه ۲۲۲۱ شورای امنیت سازمان ملل است.»

این دیپلمات روس همچنین در پاسخ به ادعای توییتری «هایک گالاگر» نماینده ایالت ویسکانسین در مجلس نمایندگان امریکا در انترامن‌های و چین و روسیه در خصوص عدم تصویب قطعنامه تمدید تحریم تسلیحاتی ایران گفت: «فراموش کرده‌اید که همه چیز فقط درباره چین و روسیه نیست. برای اینکه پیش‌نویس قطعنامه امریکایی تصویب می‌شد، واشنگتن به حداقل ۹ رأی موافق نیاز داشت.»

اولیونوف ضمن به سفره گرفتن تنها رأی مثبتی که امریکا برای پیش‌نویس قطعنامه خود به دست آورد، افزود: «این قطعنامه فقط یک رأی به دست آورد. جمهوری دومینیکن که احتمالاً یک بازیکر بزرگ و مهم در خلیج فارس است! فکر نمی‌کنید مشکل از امریکا است؟» تلاش‌های روز جمعه امریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت سازمان ملل با شکست مواجه شد. پس از آشکار شدن نتایج آرای اعضای شورای امنیت سازمان ملل در عصر جمعه (به وقت نیویورک) مشخص شد تنها امریکا و جمهوری دومینیکن به این قطعنامه رأی مثبت داده‌اند.

■ **تکرار دوباره ادعای توافق سریع**

رئیس‌جمهور امریکا ضمن تکرار ادعای خود مبنی بر اینکه ایران، روسیه و چین به دنبال پیروزی رفیق دموکرات او در انتخابات امریکا هستند، گفت که جو بایند نمی‌تواند با رؤسای جمهور این کشورها همکاری کند. دونالد ترامپ روز دوشنبه در میان طرف‌داران خود در ایالت ویسکانسین رؤسای جمهور چین، روسیه و ترکیه را به «شطرنج‌زاهایی حرفه‌ای» تشبیه کرد که جو بایند، رقیب دموکرات او نمی‌تواند با آنها مقابله کند. به نوشته خبرگزاری تاس، ترامپ در این باره گفت: «موضوعی را من فهمیده‌ایم. پوتین، شی، رئیس‌جمهور چین، کیم جونگ‌اون و دوغوان در ترکیه شطرنج‌زاهایی در سطح کلاس جهانی هستند. آنها همگی رؤسای پیروزی بایند در انتخابات را در سر دارند.»

ترامپ در ادامه ادعا کرد: «ما باید گذار بگویم چه کشوری امیدوار به پیروزی بایند است، آن ایران است.» وی افزود: «اگر ما پیروز شویم، [یعنی زمانی که (در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰) پیروز شدیم بافلاصه با ایران توافق خواهیم کرد.» رئیس‌جمهور امریکا در ادامه گفت: «بایند قادر نیست با این افراده به عنوان یک شریک برابر همکاری کند، زیرا او در بهترین سال‌های نیش خوب نبود.»

■ **ظریف: امریکا فقط یک رأی آورد**

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دوشنبه شب در برنامه نگاه یک گفت: امریکایی‌ها یک طرحی کرده بودند و فکر می‌کردند حداقل ۹ رأی را می‌آورند که روسیه و چین را مجبور کنند با رأی منفی شان قطعنامه را تو تکند. محمدجواد ظریف افزود: قطعنامه امریکا که فقط یک رأی آورد، خودش که واضح است به قطعنامه خود رأی می‌دهد. فقط توانسته یک کشور را با خود همراه کند. من معتقد به توهین به کشورها نیستیم. همه کشورها بر اساس حقوق بین‌الملل از تساوی حاکمیت برخوردارند. ولی امریکا فقط توانسته یک کشور را قانع یا وادار یا تشویق یا تطمع کند که به قطعنامه آن رأی دهد.